ЛЕНИНОГОРСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЛЕНИНОГОРСК

ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЛЕНИНОГОРСК

ЛЕНИНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Кутузова ул., дом1,
город Лениногорск, 423250 Лениногорск шәһәре, 423250

Тел.: 5-13-80. Ьепто§ог8к.1а1аг81ап.ги

На № от

РЕШЕНИЕ

14.07.2016 №64

О схеме размещения
рекламных конструкций

В целях выработки единой политики в области регулирования
отношений, возникающих в связи с установкой и эксплуатацией рекламных
конструкций и средств размещения информации на территории
муниципального образования город Лениногорск, с целью реализации
полномочий по выдачи разрешений на установку рекламных конструкций и
разрешений на установку средств размещения информации, руководствуясь
Федеральным законом от 13.03.2006 «38-ФЭ «О рекламе», постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.11.2013 №939 «О мерах по
реализации положений Федерального закона от 13.06.2006 «О рекламе»,
Уставом муниципального образования город Лениногорск Республики
Татарстан, Лениногорский городской Совет Лениногорского муниципального
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Утвердить схему размещения рекламных конструкций на территории
муниципального образования город Лениногорск в новой прилагаемой
редакции.

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой
информации и на официальном сайте Лениногорского муниципального района.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4.Решение о схеме размещения рекламных конструкций от 27.12.2013
№ 120 считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением решения возложить на руководителя
Исполнительного комитета муниципального образования город Лениногорск
А.Б. Табакова.

Глава муниципального образования
город Лениногорск,
мэр города Лениногорска Р.Г. Хусаинов

Приложение №1

к решению Совета
муниципального образования
город Лениногорск

от «14» июля 2016 г. №50

Таблица рекламных конструкций

приложение к схеме размещения рекламных конструкций,
расположенных на территории
муниципального образования

город Лениногорск
Республики Татарстан

Технические характеристики рекламных конструкций типа щиты 6х30 м., 4х3

Г абариты конструкции:
Техническое описание - 2-х сторонняя конструкция, установленная на
собственной опоре.
Ширина - до 6200 мм.
Опорная стойка - профильная труба прямоугольного сечения.
Высота - от 7000 мм до 11000 мм.
Фундамент - заглубляемый*
Высота опорной стойки - от 4500 мм до 8000 мм.
Облицовка - пластик или композитный материал
Размер рекламного изображения - 6000х3000 мм.; 4000х3000
Освещение - внешняя подсветка
Каркас - металлический швеллер Цвет конструкции - КЛЬ 7021 (черно-серый)

* В исключительных случаях, когда не существует технической возможности,
может применяться тип незаглубляемого фундамента. В этом случае он должен
быть облицован декоративным камнем и представлять собой объект
благоустройства с цветочницей (при расположении на придорожной полосе).

№ п/п
№пози

ции

№
карты

Адрес размещения
рекламной конструкции Тип конструкции Кол-во

сторон

Площадь
рекламного

изображения (кв.м)

1 Б10
ул. Чайковского

около СТО «Самара» Придорожный щит 3х6 2 36.00

2 Е6
ул. Вахитова

около скейт парка Придорожный щит 3х6 2 36.00

3 Д8
ул. Чайковского
около ж/д №21 Придорожный щит 3х6 2 36.00

4 В8
ул. Чайковского

БУАД Придорожный щит 3х6 2 36.00

5 Д7
пр. Шашина

около ж/д №82 Придорожный щит 3х6 2 36.00

6 В9 ул. Чайковского
напротив БиО

Придорожный щит 3х6 2 36.00

7 Е7 ул. Чайковского
около ж/д №14

Придорожный щит 3х6 2 36.00

8 Г8
ул. Чайковского

около ЛУТРа Придорожный щит 3х6 2 36.00

10 Г8
ул. Чайковского

около ООО «Сигнал» Придорожный щит 3х6 2 36.00

11 Д8
ул. Чайковского

около маг. «Полет» Придорожный щит 3х6 2 36.00

12 Д7
ул. Чайковского
около ж/д №20 Придорожный щит 3х6 2 36.00

13 Д7 ул. Чайковского 21б Придорожный щит 3х6 2 36.00

14 Д7 ул. Чайковского 21в Придорожный щит 3х6 2 36. 00

15 Е7 ул. Чайковского 19м Придорожный щит 3х6 2 36.00

16 Е7 ул. Чайковского
АГЗС

Придорожный щит 3х6 2 36.00

17 Е7 ул. Чайковского 19н Придорожный щит 3х6 2 36.00

18 Е7
ул. Чайковского
около маг.№70 Придорожный щит 3х6 2 36.00

19 Е6
ул. Чайковского

напротив кафе «Нарат» Придорожный щит 3х6 2 36.00

№ п/п
№пози

№
карты

Адрес размещения
рекламной конструкции Тип конструкции Кол-во

сторон
Площадь

рекламного

2а
Е6

ул. Чайковского
около кафе «Нарат» Придорожный щит 3х6 2 36.00

21 Е7
ул. Чайковского
около ж/д №10 Придорожный щит 3х6 2 36.00

22 36
ул. Чайковского
около ж/д №48 Придорожный щит 3х6 2 36.00

23 36
ул. Куйбышева

около ж/д 46 Придорожный щит 3х6 2 36.00

24
36

ул. Чайковского
около базы КРС Придорожный щит 3х6 2 36.00

25 И6
ул. Чайковского

около ЧОП «Витязь» Придорожный щит 3х6 2 36.00

26 Ж6
ул. Чайковского

пер-к с ул .Вишкина Придорожный щит 3х6 2 36.00

27 О6
ул. Бугульминская

выезд из города Придорожный щит 3х6 2 36.00

28 Л6
ул. Чайковского

пер-к с ул. Асфальтная Придорожный щит 3х6 2 36.00

29 34
ул. Ленинградская

напротив муз. школы Придорожный щит 3х6 2 36.00

30 Д4 ул.Тукая 7в Придорожный щит 3х6 2 36.00

31 М6 ул. Бугульминская
напротив маг.«Строй-я»

Придорожный щит 3х6 2 36.00

32 Е4 ул. Тукая 11а Придорожный щит 3х6 2 36.00

40 Ж5 ул. Ленинградская
около ж/д №35

Придорожный щит 3х6 2 36.00

41 Ж5
ул. Ленинградская

около ж/д №18 Придорожный щит 3х4 2 24.00

42 Ж5 ул. Куйбышева
около ж/д №35

Придорожный щит 3х4 2 24.00

43 Ж5 ул. Куйбышева
около ж/д №37

Придорожный щит 3х6 2 36.00

46 Д5 ул. Садриева 20в Придорожный щит 3х6 2 36.00

№ п/п
№пози

ции
на

карте

№
карты

Адрес размещения
рекламной конструкции Тип конструкции Кол-во

сторон

Площадь
рекламного

изображения (кв.м)

47 Д5 пр. Шашина
д/с 18

Придорожный щит 3х6 2 36.00

49 Д4 ул. Тукая 8в Придорожный щит 3х6
2

36.00

51 Е4 ул. Тукая 12а Придорожный щит 3х6 2 36.00

133 Ж5
ул. Г агарина

возле жилого дома №16 Придорожный щит 3х4
2

24.00

134 Н6
ул. Бугульминская после

поворота на Придорожный щит 3х6 2 36.00

137 И6
ул. Чайковского
вблизи АЗС-42 Придорожный щит 3х6 2 36.00

Приложение №2

к решению Совета
муниципального образования
город Лениногорск

от «14» июля 2016 г. №64

ФОРМАТ

Щ
ИТ

Ы

6
х

3
м

Щ
И

ТЫ

4х
3

м

ЭСКИЗ 9 С

ОБОЗНАЧЕНИЕ НА
КАРТЕ

1 2 3
КОЛИЧЕСТВО НА

МУНИЦИПАЛЬНОМ
ИМУЩЕСТВЕ, ШТ.

39 3

кв.м 1404,00 72,00

Приложение №3
к решению Совета муниципального
образования город Лениногорск
от «14» июля 2016 г. №64

Технические характеристики рекламных конструкций типа щиты 6 х 3 м, 4x3

Габариты конструкции:

Техническое описание - 2-х сторонняя конструкция,установленная на собственной опоре.

Ширина - до 6200 мм.

Опорная стойка - профильная труба прямоугольного сечения.

Высота - от 7000 мм до 11000 мм.

Фундамент - заглубляемый*

Высота опорной стойки - от 4500 мм до 8000 мм.

Облицовка - пластик или композитный материал

Размер рекламного изображения - 6000х3000 мм; 4000х3000

Освещение - внешняя подсветка

Каркас - металлический швеллер Цвет конструкции - РА^ 7021 (черно-серый)

* В исключительных случаях, когда не существует технической возможности, может
применяться тип незаглубляемого фундамента. В этом случае он должен быть облицован
декоративным камнем и представлять собой объект благоустройства с цветочницей
(при расположении на придорожной полосе) .

№ п/п/
№

/позиции
на карте

№
карты

Адрес размещения
рекламной конструкции Тип конструкции Кол-во

сторон
Площадь рекламного
изображения (кв.м)

1 Б10
ул. Чайковского

около СТО «Самара»
Придорожный щит 3х6 2 36.00

2 Е6
ул. Вахитова

около скейт парка
Придорожный щит 3х6 2 36.00

3 Д8
ул. Чайковского
около ж/д №21

Придорожный щит 3х6 2 36.00

4 В8
ул. Чайковского

БУАД
Придорожный щит 3х6 2 36.00

5 Д7 пр. Шашина
около ж/д №82

Придорожный щит 3х6 2 36.00

6 В9 ул. Чайковского
напротив БиО

Придорожный щит 3х6 2 36.00

7 Е7 ул. Чайковского
около ж/д №14

Придорожный щит 3х6 2 36.00

8 Г8
ул. Чайковского

около ЛУТРа
Придорожный щит 3х6 2 36.00

10 Г8
ул. Чайковского

около О О О  «Сигнал»
Придорожный щит 3х6 2 36.00

11 Д8
ул. Чайковского

около маг. «Полет»
Придорожный щит 3х6 2 36.00

12 Д7
ул. Чайковского
около ж/д №20

Придорожный щит 3х6 2 36.00

13 Д7
ул. Чайковского 21б Придорожный щит 3х6 2 36.00

14 Д7 ул. Чайковского 21в Придорожный щит 3х6
2

36.00

15 Е7
ул. Чайковского 19м Придорожный щит 3х6 2 36.00

16 Е7
ул. Чайковского

АГЗС
Придорожный щит 3х6 2 36.00

17 Е7
ул. Чайковского 19н Придорожный щит 3х6 2 36.00

18 Е7
ул. Чайковского
около маг.№70 Придорожный щит 3х6 2 36.00

19 Е6
ул. Чайковского

напротив кафе «Нарат» Придорожный щит 3х6 2 36.00

20 Е6
ул. Чайковского

около кафе «Нарат» Придорожный щит 3х6 2 36.00

21 Е7
ул. Чайковского
около ж/д №10

Придорожный щит 3х6 2 36.00

22 З6
ул. Чайковского
около ж/д №48

Придорожный щит 3х6 2 36.00

23 З6
ул. Куйбышева
около ж/д 46

Придорожный щит 3х6 2 36.00

24 З6
ул. Чайковского
около базы КРС

Придорожный щит 3х6 2 36.00

25 И6
ул. Чайковского

около ЧОП «Витязь»
Придорожный щит 3х6 2 36.00

26 Ж6
ул. Чайковского

пер-к с ул .Вишкина
Придорожный щит 3х6 2 36.00

27 О6 ул. Бугульминская
выезд из города

Придорожный щит 3х6 2 36.00

28 Л6
ул. Чайковского

пер-к с ул .асфальтная
Придорожный щит 3х6 2 36.00

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА РЕКЛАМНЫХ
КОНСТРУКЦИЙ,РАСПОЛОЖЕННЫХ НА
МУНИЦИПАЛЬНОМ ИМУЩЕСТВЕ НА
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЛЕНИНОГОРСКА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН приложение к схеме

размещения рекламных конструкций

Ф О РМ А Т

м
3
х
6
Ы
Т
И
ИЩ

м
3

4?
Ы
Т
И
Щ

ЭСКИЗ
с

О БО ЗНАЧЕН И Е НА КАРТЕ

2 3

КОЛИЧЕСТВО НА МУНИЦИПАЛЬНОМ

ИМУЩЕСТВЕ, ШТ. 39 3

кв.м 1404,00 72,00